国家税务总局南宁市税务局稽查局

税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕222号

广西南宁创丹铢商贸有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5MU0MA1H，地址：南宁市青秀区东葛路82号永凯现代城1单元2301号）：

对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2018年3月16日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查也未按要求提供相关涉税资料。

（二）你公司虚开增值税发票

1. 你公司在2017年10月至2018年6月期间，向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票0份，你公司通过在所属期2017年12月《增值税纳税申报表附表（二）》中“农产品收购发票或销售发票”栏次填列农产品收购发票67份，金额6,227,507.55元，税额685,025.83元，向税务机关申报抵扣进项税额685,025.83元。经其主管税务机关国家税务总局南宁市青秀区税务局证实：未发现你公司有取得销售方开具的销售农产品销售发票记录，你公司在税务机关领购发票核定发票票种中无农产品收购发票一类，所领购的发票种类无农产品收购发票。你公司通过虚假填列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，虚假申报抵扣2017年12月进项税额685,025.83元。根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令第691号）第八条第一款规定，其虚假申报的进项税额685,025.83元不得从销项税额中抵扣。
2. 你公司在2017年11月至2018年6月领用增值税专用发票30份，其中未开具10份,发票代码4500164130，发票号码01427644～01427653，已被主管税务机关做失控处理;开具增值税专用发票20份，发票代码：4500164130，发票号码： 00778449～00778458、01336834～01336843，开票金额1,993,162.40 元，税额338,837.60 元，价税合计2,332,000元，受票单位为杭州多得淘科技有限公司，货物名称为电解铜。

你公司共领用增值税普通发票50份，其中未开具增值税普通发票的25份，发票代码4500172320，发票号码34484407～34484431，已被主管税务机关做失控处理；开具增值税普通发票25份，发票代码：4500172320，发票号码为：29004659～29004683，开票金额2,045,940.77 元，税额346,188.23元，价税合计2,392,129元，受票单位为广西华荣装饰工程有限公司、北海市恒巨建筑装饰有限公司、天海天狼广告装饰有限公司、北海市塬锦建筑工程有限公司、巴马百岁人养生实业有限公司、广西建工集团第一建筑工程有限责任公司、福建省赢商金融技术服务有限公司、北海市海城区跃羚广告装饰有限公司、北海市无止境文化传媒有限公司、北海狼图腾足球训练有限公司、广西金日教育科技有限责任公司，货物名称为外墙涂料、内墙涂料、防水卷材、涂料、水泥、九厘板、PVC板、亚克力板、角铁、铝塑板、石子、河沙、厨柜、不锈钢、劳务费、有机板、角钢、不锈钢板、喷绘布、床上用品、防滑垫、被套、电脑。

经查未发现你公司有上述20份增值税专用发票、25份增值税普通发票所列货物的购进记录，上述增值税发票的金额与申报销售收入的金额一致。

3. 经查你公司向税务机关报备在中国建设银行股份有限公司广西区行开户的账号45050160435600000171，发现你公司资金往来记录存在异常：

 eq \o\ac(○,1)你公司银行流水记录未发现有进货资金往来记录。

 eq \o\ac(○,2)你公司开出增值税专用发票均没有资金往来记录；开出的增值税普通发票，只有广西建工集团第一建筑工程有限责任公司有40，000元付款记录，与开票的价税合计相符，其余受票单位均没有资金往来记录。

 eq \o\ac(○,3)你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上，你公司所有进项税额均虚假填在《增值税纳税申报表附列资料（二）》第六栏“农产品收购发票或销售发票”栏。开具的20份增值税专用发票上注明的货物名称为非农产品，未发现所开具发票注明的货物购进记录，且无资金收付记录。根据《国家税务总局关于走逃（失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（税务总局公告〔2016〕第76号）的规定，属于开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票行为，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为；你公司开具的25份增值税普通发票上注明的货物名称为非农产品，未发现所开具发票注明的货物购进记录，且绝大部分无资金收付记录，是在未发生经营业务的情况下为他人开具的增值税普通发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开20份增值税专用发票、25份增值税普通发票行为拟处以110,000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10,000元（含10,000元）以上，你公司有要求听证的权利，可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                 二〇一八年十二月十三日